[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  15.12.2022

                                                     №  603
 п. Верховье

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, на территории Верховского района Орловской области
В целях реализации положений статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктов 11 - 14 Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области, утвержденного приказом Департамента промышленности, связи и торговли Орловской области от 7 июля 2017 года № 77, постановления Администрации Верховского района от 30 октября 2017 года № 498 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, администрацией Верховского района Орловской области», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, на территории Верховского района Орловской области согласно Приложению.
          2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте района (adminverhov.ru.).

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Верховского района                                                    В. А. Гладских

Приложение к постановлению

администрации Верховского

района Орловской области

от 15 декабря 2022 года №603
Схема размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, на территории Верховского района Орловской области

на период с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года
	№

предполагаемого                      к размещению нестационарного  торгового

объекта

	Тип                   нестационарного торгового объекта
(павильон,
киоск, летнее кафе и иные)
	месторасположение (адрес)

нестационарного торгового

объекта
	Вид собственности земельного участка, здания, строения, сооружения,

на которых предполагается расположить нестационарный торговый

объект (государственная, муниципальная )
	Предполагаемый

 ассортимент реализуемых товаров

	Предоставляемая площадь для размещения нестационарного  торгового объекта
	Режим

работы

нестационарного

торгового объекта
	Планируемый срок размещения

нестационарного

торгового

 объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Павильон
	С. Русский Брод, ул. Кооперативная
	Из числа неразграниченных муниципальных земель
	Промтовары (обувь)
	20
	Ежедневно с 9:00 до 18:00 кроме понедельника
	постоянно

	2
	Павильон
	С. Русский Брод, ул. Кооперативная
	Из числа неразграниченных муниципальных земель
	Семена плодоовощных и цветочных культур
	6
	Ежедневно с 9:00 до 18:00 кроме понедельника
	постоянно

	3
	Автолавка ПО «Возрождение»
	остановка д. Сухотиновка
	Из числа неразграниченных муниципальных земе
ль
	Продовольственные товары
	25
	Вторник с 10:00 до 11:00
	постоянно

	4
	Автолавка ПО «Возрождение»
	д. Новая               (ул. Заречная)
	Из числа неразграниченных муниципальных земель
	Продовольственные товары
	25
	Вторник с 11:10 до 11:30
	постоянно

	5
	Автолавка ПО «Возрождение»
	д. Новая              (ул. Центральная)
	Из числа неразграниченных муниципальных земель
	Продовольственные товары
	25
	Вторник с 11:40 до 12:00
	постоянно

	6
	Автолавка ПО «Возрождение»
	д. Новая, ул. Речная
	Из числа неразграниченных муниципальных земель
	Продовольственные товары
	25
	Вторник с 12:10 до 12:30
	постоянно

	7
	Автолавка КФХ Костиков С.А.
	остановка, д. Новая
	Из числа неразграниченных муниципальных земель
	Продовольственные товары
	25
	Среда с 10:00 до 10:30
	постоянно

	8
	Автолавка КФХ Костиков С.А.
	д. Сухотиновка, ул. Молодежная
	Из числа неразграниченных муниципальных земель
	Продовольственные товары
	25
	Среда с 11:00 до 11:30
	постоянно

1
PAGE